
Ufficio del Segretario Generale

Determinazione n.  392  del 10/10/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: FORNITURA BUSTE E CARTONCINI PER CONCORSI PUBBLICI - DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA MYO S.R.L.

F.to D'Amico Marisa

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 10/10/2019. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

 
PREMESSO che per l’espletamento delle prove scritte d’esame dei concorsi pubblici in corso di 
espletamento, l’art. 14 del DPR n. 487/1994 e ss.mm.ii. (inerente il Regolamento recante norme 
sull’accesso agli impieghi e le modalità di svolgimento dei concorsi) stabilisce che ad ogni candidato 
in ciascuno dei giorni d’esame la commissione esaminatrice deve consegnare due buste di eguale 
colore: una grande munita di linguetta staccabile ed una piccola contenente un cartoncino; 
successivamente alla prova d’esame la commissione esaminatrice deve procedere alla riunione delle 
buste aventi lo stesso numero in una unica busta, dopo avere staccato la linguetta numerata; 
 
DATO ATTO pertanto che per ciascun candidato occorre avere a disposizione complessivamente per 
le due prove scritte, n. 2 cartoncini per i dati anagrafici, n. 2 buste piccole in cui inserire i cartoncini, n. 
2 buste grandi munite di linguetta staccabile e n. 1 busta di dimensioni maggiori a queste ultime ai fini 
della riunione delle buste con lo stesso numero dopo avere staccato la linguetta; 
 
RITENUTO: 
 

• di dover procedere  all’acquisto della suddetta fornitura, per avere la dotazione ncessaria in 
dotazione per i Concorsi pubblici  in atto; 

 
• per quanto sopra di dover acquistare n. 150 kit (serie buste e cartoncini); 

 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 18.04.2016, n. 50 che prevede per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, l’affidamento diretto adeguatamente motivato; 
 
DATO ATTO che, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, trova applicazione 
quanto prevede l’art. 37, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, 
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro 
e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 
strumenti di acquisto messi a disposizione delle centrali di committenza. …”; 
 
RICHAMATO l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, 
della Legge n. 145/2018 che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 non 
impone il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art.328, comma 1, del 
Regolamento di cui al D.P.R. n. 207/2010; 
 
RITENUTO: 
 

• il prodotto ”Serie di buste per concorsi e selezioni”, come da preventivo prot. n. 14312 del 
07/10/2019, trasmesso dalla ditta MYO S.r.l. – sia rispondente alle caratteristiche richieste 
dalla normativa sui concorsi pubblici;  

 
• di procedere con un affidamento diretto, considerato il valore contenuto dell’acquisto e la 

necessità di disporre in tempi brevi del suddetto materiale - nei confronti della ditta Myo S.r.l. 
con sede in Torriana (RN), P.IVA 03222970408, di:  
n. 150 confezioni dell’articolo per l’importo di € 420,00 ( € 2,80 x n. conf. 150) oltre IVA 
22%, per complessivi € 512,40; 

 
 
DATO ATTO che: 



  
• in data odierna è stato ottenuto il CIG il cui numero attribuito è ZAF2A1FFFA; 
• che il principio della trasparenza viene garantito dal rispetto degli specifici obblighi posti dal 

d.lgs. n. 33/2013 nonché dall’art. 29 del d.lgs. n. 50/2016; 
 
VISTI: 
 

• il Bilancio di previsione ed il DUP 2019/2021; 
• il Decreto di conferimento alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali; 
• il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

Con richiamo alle premesse, 
 
1. DI PROCEDERE, per le motivazioni di cui in premessa , ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
del D.Lgs. n. 50/2016, all’acquisto di n. 150 confezioni relative a serie di buste e cartoncini per le 
prove scritte di concorsi pubblici, mediante affidamento diretto alla ditta MYO S.r.l.; 
 
2. DI IMPEGNARE la suddetta spesa di € 420,00 (€ 2,80 x n. conf. 150) oltre IVA 22% per 
complessivi € 512,40 sul seguente capitolo del Bilancio di previsione 2019-2021, esercizio 2019:  
- capitolo n. 10175/1/2019 “Spese per acquisto stampati e materiale vario di cancelleria”,  
 
3. DI TRASMETTERE la presente al Settore Finanziario, per quanto di competenza; 
 
4. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
d.lgs. 267/2000. 
  
 
 
 



Castel di Sangro, lì 10/10/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 10/10/2019


